5

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от ___________ 2015 года                                                               № ____

город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 18 декабря 2014 года  № 31.1  "О бюджете  Туапсинского городского поселения  Туапсинского района на 2015 год "

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 18 декабря 2014 года № 31.1 "О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2015 год"  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1,2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов в сумме  562 млн. 130,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 629 млн. 177,1 тыс. рублей;

1.2. В приложении 1 "Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  Туапсинского городского  поселения, источников финансирования дефицита бюджета  Туапсинского городского  поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения":

После строки "Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Туапсинский район"  дополнить строками следующего содержания:

	"921 1 11 05013 13 0022 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	921 1 11 05013 13 0026 120
	 Доходы, получаемые по результатам торгов в виде арендной платы за земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков"

1.3. В приложении 3  "Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год":
В абзаце "Налоговые доходы"  цифры 285315,000 заменить цифрами 284065,000.
В абзаце "Налог на доходы физических лиц*"  цифры 179905,000 заменить цифрами 178653,000.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	" 1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	2,000"

В абзаце "Неналоговые доходы"  цифры 121685,000 заменить цифрами 122935,000.
В абзаце "Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)"  цифры 1500,000 заменить цифрами 1300,000.
Код и наименование дохода "11402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу" изложить в следующей редакции: "11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)*"
В абзаце "Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений*"  цифры 2700,000 заменить цифрами 3550,000.
В абзаце "Прочие неналоговые доходы"  цифры 600,000 заменить цифрами 1200,000.
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры  139743,500 заменить цифрами 154988,4.
В абзаце "Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры  139622,500 заменить цифрами 154867,400.
В абзаце "Всего  доходов"    цифры 546886,000 заменить цифрами 562130,900.

1.4. В приложении 4  "Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году":

В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры  139743,500 заменить цифрами 154988,4.
В абзаце " Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры  139622,500 заменить цифрами 154867,400.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	"2 02 02051 13 0000 151
	-Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	1917,800"

В абзаце "Прочие субсидии  бюджетам поселений"  цифры  126528,700 заменить цифрами 139855,800.
В абзаце " - субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств по организации газоснабжения населения (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) в 2015 году"  цифры  59828,000 заменить цифрами 70948,200.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	" -субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	1700,000

	 -субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, предоставляемых в рамках реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" в 2015 году
	506,900"

1.5. В приложении 5  " Нормативы  распределения доходов в бюджет Туапсинского городского поселения на 2015 год ":

Дополнить строками следующего содержания:
	" - Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50 %

	       Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50 %"

1.6. В приложении 6  "Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры  613932,200 заменить цифрами 629177,100.

По разделу 0100  " Общегосударственные вопросы" цифры  59478,300 заменить цифрами 58136,300.

По подразделу 0113  "Другие общегосударственные вопросы" цифры  36020,100 заменить цифрами 34678,100.
По разделу 0400  "Национальная экономика" цифры 89598,700 заменить цифрами 84734,300.

По подразделу 0409  "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"  цифры  74003,900 заменить цифрами 69139,500.
По разделу 0500  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 301280,200 заменить цифрами 321453,800.
По подразделу 0501  "Жилищное  хозяйство" цифры 44291,600 заменить цифрами 44141,200.
По подразделу 0502  "Коммунальное хозяйство" цифры 108059,500 заменить цифрами 125538,100.
По подразделу 0503  "Благоустройство" цифры 145520,400 заменить цифрами 148365,800.
По разделу 0800  "Культура, кинематография" цифры 104756,800 заменить цифрами 104934,500.

По подразделу 0801  "Культура" цифры 90813,200 заменить цифрами 89675,700.
По подразделу 0802  "Кинематография" цифры 2964,200 заменить цифрами 3348,500.
По подразделу 0804  "Другие вопросы в области культуры, кинематографии" цифры 10979,400 заменить цифрами 11910,300.
По разделу 1000  "Социальная политика" цифры 5589,900 заменить цифрами 6689,900.

По подразделу 1003  "Социальное обеспечение населения" цифры 4003,000 заменить цифрами 5103,000.

1.7.Приложение 7  "Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к решению.
1.8.  Приложение 8 "Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2015 год" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к решению.
1.9. Приложение  9  "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год " изложить в новой редакции согласно приложению 3 к решению.
1.10. Подпункт 1 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

"1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме  6 млн.188,9 тыс. рублей;".
1.11. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции :

"20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Туапсинского городского поселения на 2015 год в сумме 69 млн. 139,5 тыс. рублей".

1.12. Приложение  11  " Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2015 год " изложить в новой редакции согласно приложению 4 к решению.

 2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, имущественным, земельным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию финансового и фондового рынков.

  4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

      Е.А.Яйли

Глава Туапсинского
городского поселения
                                                                           А.В. Чехов
PAGE